Questio 332. An, & qualiter praefixo termino eligendi neglecto devolvatur electio ad Superiorrem?

Respondeo primò: eo termino ex negligentia permisso elab. sine habita electione, hoc devolvitur ad immediatum Superiorum, c. ne pro defectu. quod & in hoc corredit jus antiquum, vi cuius tunc electio seu provisio in Ecclesiis Cathedralibus devolvebatur immediatum ad Papam, ut constat ex c. cum dilectus. de concess. prob. v.g. in Ecclesia Cathedrali ad Archi. Episcopum, modò tamen is alias habeat potestatem confirmandi electum (ob negligentiam enim electorum jus eligendi devolvitur non nisi ad eum Superiorum immediatum, qui alias habet potestatem confirmandi electum,

five sit Archi-Episcopus, five Episcopus, five alias Prelatus, Rebus, in praxi, tit. de devolutione, num. 18. Pirh. ad tit. de Elect. num. 350, citans Abb.) uti adhuc hodie dum Salisburgensi tanquam Metropolitano subjectos esse aliquot Episcopatus Germaniae, quod accipiendam ab eo confirmationem testatur Laym. ad cit. c. ne pro defectu. n. 6. dum interim specialiter in Germania jus confirmandi Episcopos electos à Canonice Cathedralibus sibi referavit Papa Nicolaus V. in concordatis Germaniae, adeoque, si in eorum electiones committatur negligentia ultra terminum, ea devolvitur immediate ad Papam, qui deinceps immediatus intra terminum praefixum aliis ordinariis Electoribus, scilicet intra tres vel sex menses, tenetur providere Ecclesie, eligendo aliquem ex gremio ejusdem Ecclesie, si adest, idoneo, alias ex alia Ecclesia assumendo idoneum. c. ne pro defectu. Pirh. num. 251. Quod si & is hoc negligat, devolvitur provisio ad alium Superiorum, & sic successivè usque deveniatur ad Papam. c. quanquam. b. t. in 6. & Gl. fin. ibid. Clem. unica. de suppl. neglig. & ad cit. c. ne pro defectu. AA. communiter.

2. Quod si tamen Superior elegerit vel providerit, sed electio vel provisio ab eo facta ex quavis causa fuerit reprobata, vel ab eo provisus noluerit consentire, aut post consensum renunciavit iuri suo, mox potestas eligendi revolvitur ad eosdem Electores, & ita quidem, ut integrum iterum tempus, nimirum trium vel sex mensium, iis de novo concedatur. Gl. in c. si electio. b. t. in 6to. Pirh. loc. cit. num. 46. hi enim ob negligentiam eligendi intra tempus statutum privantur electione solium pro prima & una illa vice. Pirh. loc. cit. Castel. c. 6. n. 7. Pass. cit. c. 13. num. 40. qui etiam num. 41. bene monet, quod (cum devolutio electionis sit pena lata contra negligentes eligere; non vero contra eligentes defectuosos) dum electio, quod de cetero adhuc dici potest canonica ex eo, quod facta à majore ultra medietatem parte, cassatur tamen ob defecum aliquem in ea commissum, aut ob aliquam causam, v. g. ob occultum vitium electi, quod post factam electionem prius innotescit, ea non devolvatur ad Superiorum; sed spectet ad eosdem Electores de novo eligere, nisi defectus sit talis, ob quem electores sint jure privati ad eligendum de novo, concessum iterum de novo toto tempore (quod idem dicendum, ubi electus non consensit, vel post concursum renunciavit, vel mortuus est ante confirmationem), vel 6. mensium; modò tamen nihil sit factum ab Electoribus in fraudem, veluti si paulò ante trimestre, vel semestre elapsum de industria eligerent aliquem, quem sciunt non sensurum, ut vel sic diutius vacet Ecclesia; tunc enim electio spectabit ad Superiorum. c. si electio. Pirh. loc. cit. Secùs tamen est, ubi electio evidenter non est electio; v. g. dum quis nominatus est nou à majore supra medietatem parte (quod ipsum factum fuisset, si extranei notoriè, & sine illa tergiversatione non admittendi admissi fuissent, & ratione horum votorum computatorum nominatus quis fuisset etiam à majore parte, ita ut demptis eorum votis, non habuissent majorem partem votorum supra medietatem) tunc enim si electores intra praefixum terminum non progrediantur ad aliam electionem, ea devolvitur ad Superiorum.

**

P. Leuren. Fori Benef. Tom. II.

Quæstio 333. An electio fieri possit de nocte? nomine noctis, juxta Sigism. dub. 17. n. 1. Peyr. in subd. q. 1. c. 31. q. 7. Lavor. c. 18. n. 11. Pass. n. 48. &c. intelligendo tempus tenebrarum, in quo sine candela videri non potest?

1. Respondeo primo, ex rationabili causa id fieri posse. Sigism. loc. cit. n. 3. Lavor. loc. cit. Rodriq. tom. 2. q. 52. a. 15. Miran. tom. 2. q. 23. a. 12. Pass. n. 49, citans plures alios.

2. Respondeo secundò: in casu, quo electores in die non concordaverint; unde ex scrutinio nullus nominatus fuerit à maiore parte, posse continuari electionem, etiam de nocte, tenent iidem AA. cum aliis apud Pass. n. 54. contrarium sentiente Pirh. loc. cit. n. 253. nimis electionem inchoatam de die non posse nocte absolvī, sed debere die sequenti perfici, nisi ubi est periculum in mora, Argumento c. in causis. h. t.

3. Respondeo tertio: de cetero sine causa haberis non posse electionem de nocte, saltem ubi servanda est forma scrutinij, tenet commuñor, ita ut licet ea habita de nocte non sit irrita, rescindi tamen possit & irritari per sententiam Judicis, tanquam facta non canonice. Laym. in cit. c. in causis. n. 6. Pirh. loc. cit. cui tamen sententia se absentia non posse, ait Pass. n. 50. ed quod neque munera sit lege ullà prohibento eligere de nocte; neque firmâ ratione, neque magnopere auctoritate. Non enim primò ex hoc dici posse clandestinam; cum clam fieri verificari nequeat de actu, qui sit coram omnibus interesse habentibus. Felim. in c. consuluit. de off. deleg. n. 20. & ita, ut scribi possit ab omnibus, quos lex posse scire decernit. Nec secundò dictum posse, requiri solis, & non sufficere lumen candela ad eligendum per scrutinium secretum; cum in tali electione nihil fiat, quod ad lumen candela commodè perfici nequeat; sufficit enim electoribus ad cognoscendum se invicem, ad numerandum, num omnes ad sint, ad schedas à singulis seorsim scribendas, ad eas in urnam mittendas; Scrutatoribus vero ad eas recipiendas, legendas, numerandas, quanquam commodius & melius hanc fiant ad lumen solis: Ad hanc in aulis Regum & Congregationibus Ecclesiasticis sapissime de nocte tractentur & definiantur optimè, etiam per vota secreta, negotia gravissima: Ac denique Abb. Felim. aliquis AA. citati in oppositum loquantur ferē de electione clandestina, qualis non est omnis electio nocturna. vide de hoc Pass. n. 52.

PARAGRAPHVS IX.

De constituendis Scrutatoribus, secreto, & modo scrutinii.

Quæstio 334. In genere, quas partes, securitas particulares complectatur forma Electionis per scrutinium?

R Espondeo sequentes: Primò scrutinium ipsum seu secretam suffragiorum collectionem, factam per aliquos à Capitulo ad hoc deputatos, qui dicti exinde Scrutatores, quod aliorum vota exquirant & scrutentur. Secundò scrutinii publicationem. Tertiò suffragiorum collationem. Quartò decre-